O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INêS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 206.517,00 (Duzentos e Seis 
Mil e Quinhentos e Dezessete Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como 
segue: 

02.020 Gabinete do Prefeito 

04 122 1001 2002 Manter as Atividades do Gabinete do Pref eito 

0000013 3190.11 99 15001000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

[...]

1.982,00 
1.982,00 
1.982,00 

Total de Suplementações 206.517,00 
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 206.517,00 
(Duzentos e Seis Mil e Quinhentos e Dezessete Reais), como segue: 

02.020 Gabinete do Prefeito 

04 122 1001 2002 Manter as Atividades do Gabinete do Pref eito 

0000017 3390.35 99 15001000 Serviços de Consultoria  
Total da Ação 

1.200,00 
1.200,00 

08 243 0137 2003 Manut das Ativ do Conselho Tutelar